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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1980, wrzesień 1 
Teleks nr 175

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Decyzje V Plenum KC o zaakceptowaniu sprawozdań komisji rządowych powołanych 
do rozmów z komitetami strajkowymi Gdańska i Szczecina przyjęte zostały z uczuciem  
ulgi przez społeczeństwo województwa legnickiego. Ogół ludzi pracy uważa, że zarówno 
władze jak i przedstawiciele strajkujących kierując się interesem Ojczyzny zajęli 
odpowiedzialne stanowisko w wyjątkowo skomplikowanej sytuacji społeczno-politycznej 
kraju. Wielu wypowiadających się wyraża pogląd, że porozumienia zawróciły nasz kraj  
z drogi wiodącej ku katastrofie. Dużym rezonansem odbiły się i z pozytywną oceną spotkały 
wystąpienia wicepremierów, a szczególnie towarzysza Barcikowskiego.

Rozmówcy uważają, że dobrze się stało, że podpisanie porozumienia transmitowała 
telewizja. Dzięki temu – ich zdaniem – wielu strajkujących – nieufnych, wietrzących podstęp 
zdecydowało się na powrót do pracy w poniedziałek 1.09.br.

W wypowiedziach na temat utworzenia niezależnych, samorządnych związków 
zawodowych wyraża się obawę, że związki te zwłaszcza ich przywódcy w pogoni  
za tanią popularnością mogą wysuwać postulaty, które trudne będą do zrealizowania a tym  
samym wpłyną na dalsze pogłębienie trudności gospodarczych kraju.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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